●​ Profesores visitantes: se reconocerán viáticos, pasajes y honorarios. 

●​ Promoción y difusión.  

●​ Protección de la propiedad intelectual. 

●​ Servicios. 

●​ Software. 

●​ Sueldos incrementales del personal propio de la empresa asignado al proyecto por 
hasta UYU 960.000 (pesos uruguayos novecientos sesenta mil) del monto reconocido 
del proyecto. 

El Comité de Evaluación y Seguimiento (CES) y el Comité de Agenda (CA) se reservan el derecho 
de solicitar la modificación o reducción del presupuesto de una propuesta, en caso de 
considerar que algún ítem solicitado no sea pertinente o que existan duplicaciones evidentes